*lunt, inquit, divites fieri. Non dixit, Qui divites sunt; sed, Qui volunt divites fieri: cupiditates accusavit, non facultates. Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem et desideria multa stulta et noxia, quae mergunt homines in interitum et perditionem. Pecunia delectat, ista non times? Bona res est pecunia, bona res est magna pecunia. Incidunt in tentationem: non times? In desideria multa incidunt stulta et noxia: non times? Desideria quo ducunt, time. Quid est, quo ducunt? Quae mergunt, inquit, homines in interitum et perditionem. Et adhuc surdus es? Interitum et perditionem non times? Sic Deus tonat, et stertis?*

4. *Vermis divitiarum superbia*.—Ceterum his qui iam divites sunt, adhuc consilium dedit Apostolus: *Praecepte, inquit, divitibus huius mundi non superbe sapere. Vermis divitiarum superbia est. Difficile est ut non sit superbus, qui dives est. Tolle superbiam, divitiae non nocebunt. Sed attende quid inde facere debeas, ne vacet apud te quod largitus est Deus. Non superbe sapere: istud vitium tolle. Neque sperare in incerto divitiarum: tolle et hoc vitium. Cum abstuleris ista, exerce opera bona. Quae? Audi: Divites sint, inquit, in operibus bonis, non sperent in incerto divitiarum. Sed ubi sperent? In Deo vivo qui praestat nobis omnia abundanter ad fruendum. Mundum praestat Deus pauperi, praec-*

<sup>1</sup> Véase la nota complementaria 34: *La soberbia y las riquezas*, p.756,

llenar dos estómagos? Pensad bien y ved si los pobres duermen saturados con los dones de Dios. El que os alimenta a vosotros alimenta también a los pobres por medio de vosotros.

5. No se ame, pues, el dinero. Y si ya se tiene, hágase esto con él. Sed ricos quienes lo poseéis. Pero ¿ricos en qué? En buenas obras. Sean dadivosos y repartan con los demás. Cuando la avaricia oye esto —*sean dadivosos y repartan con los demás*— se contrae en sí misma. Como si se le echara un jarro de agua fría, se atiesa, se encoge y exclama: «No pierdo mis trabajos». ¡Infeliz!, ¿no quieres perder tus trabajos? Tienes que morir, y puesto que nada has traído aquí, nada podrás llevarte. Si no te llevas nada, ¿no es cierto que pierdes todos tus trabajos? Escucha, pues, un consejo del mismo Dios: No te amedrentes porque haya dicho: *Sean dadivosos y repartan a los demás*. Escucha lo que sigue. Espera. No me cierres la puerta ni el oído de tu corazón; espera, hombre. ¿Quieres entender bien: *Sean dadivosos y repartan a los demás*? No pierdes nada; eso es lo único que no pierdes. *Atesoran*, dice, *para el futuro un buen fundamento para alcanzar la vida verdadera. Esta vida que tanto te gusta es falsa. Aquí vives como en sueños. Luego si aquí vives como en sueños, vas a despertar cuando te mueras y te encuentres con las manos vacías. Te sucede como al mendigo que, durmiendo, sueña que le ha tocado una herencia; nadie hay más feliz que él antes de despertar. Se imagina en sueños a sí mismo tocando con las manos sus vestidos fantásticos, vasos preciosos de oro*